PORTARIA SMS - Nº 06 DE 28 DE JUNHO DE 2012

Nomeação de conselheiros locais de saúde.

O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, considerando a Lei nº 6.547, de

02.06.91, que cria os Conselhos Locais de Saúde, nomeia os senhores abaixo relacionados como membros

dos Conselhos Locais de Saúde das Unidades de Saúde.

DISTRITO DE SAÚDE NOROESTE

1. CENTRO DE SAÚDE JD. ROSSIN

1.1 USUÁRIOS

a) Titulares

Maria da Paz P. da Silva

Regina Inês Silva V. Torres

Cícero Manoel dos Santos

Maria Udeci S. Barreto

1.2 TRABALHADORES

a) Titulares

Maria Aparecida S.Carvalho

Vanessa Vieira da Silva

1.3 GESTORES

a) Titulares

Celina T. Hueara

Clara Elisa do Nascimento

2. CAPS INTEGRAÇÃO

2.1 USUÁRIOS

a) Titulares

Terezita Del Nino J.N Quintana

João Paulo Gomes

Edson Alves da Silva

Marcio Rogério dos Santos

b) Suplentes

Fernando Pivatto

Neide Maria Francisco

Edivan Nascimento de Oliveira

Vera Lúcia Hackermann

2.2 TRABALHADORES

a) Titulares

Lígia Rodrigues de Moraes Machado

Luciana Pinto da Silva

b) Suplentes

Maria Regina Nascimento dos Santos

Marcia Maria de Oliveira

2.3 GESTORES

a) Titulares

Sonia Falcao de Souza Bianchin

Antonio Jamil Casarin

b) Suplentes

Elisa Alves de Oliveira

Tatiane Fernandes Sartori

CENTROS DE REFERÊNCIA

CENTRO DE REFERÊNCIA EM REABILITAÇÃO

1.1 USUÁRIOS -

a) Titulares

Washington Conceição Moura

Marco Antonio Pense

Marta Luisa de Sousa

Roseli Bianco

b) Suplentes

Maria do Carmo Arruda

Benedito Paula Camargo Filho

Rosemary Aparecida Longo

Benedito Gomes

1.2 TRABALHADORES

a) Titulares

Sysila Silveira de Andrade

Denise Fonseca de Moraes

b) Suplentes

Lília Carvalho e Silva Rodrigues

Enídio Ilário

1.3 GESTORES

a) Titulares

Maria Rodrigues Naves

b) Suplentes

Maria Luiza O. Brollo

DISTRITO NORTE

1. CENTRO DE SAÚDE SANTA MÔNICA

1.1 USUÁRIOS (Somente renovação deste segmento)

a) Titulares

João da Mata Pinheiro

João Severino A. de Souza Filho

Joana Júlia R. Tripolini

Valdemir Dias dos Santos

b) Suplentes

Antonia das Graças Silva

Clarice Ap.Diotto

Aparecida Leopoldina B. Moraes

DISTRITO SUL

1. CENTRO DE SAÚDE SÃO DOMINGOS

1.1 USUÁRIOS

a) Titulares

Dourival Ivan Bernardo

Maria Aparecida N. Pereira

Eunice Cabral da Silva

Alício Francisco da Rocha

b) suplentes

Sebastião Gomes dos Santos

José Aparecido dos Santos

Neusa Maria da Cruz

Emília Maria da Cruz

1.2 TRABALHADORES

a) Titulares

Arnaldo Simões F. Junior

Viviane Teresa Costa F. Silva

b)Suplentes

Zoraide Fernandes Neves

Luciana da Costa Monteiro

1.3 GESTORES

a) Titular

Lauren Tavares Beier

DISTRITO SUDOESTE

1. CENTRO DE SAÚDE JARDIM CAPIVARI

1.1 USUÁRIOS

a) Titulares

José Maria dos Santos

Geraldo Honório de Faria

Maria de Lourdes Sequessi

Natalino P. da Silva

b) Suplentes

Ana Claudia Moraes Afonso

Anorina Torres Pires

Leoneide Lira Martins

José Carlos Afonso

1.2 TRABALHADORES

a) Titulares

Cirça dos Santos

Celeste Maria D. Anádio

b) Suplentes

Celma Bataier

Maria Eva Moraes e Silva

1.3 GESTORES

a) Titulares

Rita de Cássia Almeida Bottcher.

Campinas, 28 de junho de 2012.

DR. FERNANDO LUIZ BRANDÃO DO NASCIMENTO

Secretário Municipal De Saúde